Муниципальное казённое учреждение «Управление образования
администрации Уржумского муниципального района»

ПРИКАЗ

от 10 января  2019 г. № 4
г.Уржум Кировской области

О проведении муниципального конкурса для педагогов
«Интерактивный обучающий плакат»
На основании плана работы районного методического кабинета МКУ УО Уржумского муниципального района на 2018 – 2019 учебный год

                                                                ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести муниципальный конкурс для педагогов «Интерактивный обучающий плакат» (далее Конкурс) с 10 января по 30 апреля 2019 года.

2. Утвердить положение о муниципальном конкурсе  для педагогов «Интерактивный обучающий плакат». (Приложение 1)

3. Утвердить состав жюри муниципального конкурса для педагогов «Интерактивный обучающий плакат». (Приложение 2)

4. Руководителям образовательных организаций  создать условия для участия педагогов в Конкурсе.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста РМК Перминову Т.А.

Заместитель главы администрации
Уржумского муниципального района
по социальной политике, начальник
управления образования                                                                                  В.А.Пермякова

                                                                                                               Приложение 1
                                                                                                               к приказу начальника МКУ
                                                                                                               УО Уржумского района
                                                                                                               №  от 10 января  2019г.
ПОЛОЖЕНИЕ
 о муниципальном конкурсе для педагогов «Интерактивный обучающий плакат»
Положение о проведении муниципального конкурса по созданию интерактивных обучающих плакатов (далее − Конкурс) определяет цели, задачи, сроки, порядок и условия проведения, а также категорию участников.

Общие положения
· Организатором Конкурса является районный методический кабинет (РМК).

· Участники конкурса – педагоги образовательных организаций.
· Участие в конкурсе подразумевает полное ознакомление и согласие участников с данным Положением.

Цели и задачи конкурса
· Активизация использования педагогами интерактивных мультимедийных разработок в своей деятельности.

· Выявление и распространение лучшего педагогического опыта по разработке интерактивных плакатов.

· Создание коллекции ЦОР (цифровых образовательных ресурсов) на сайте МКУ УО Уржумского района (материал представленный на конкурс может быть размещен на сайте МКУ УО Уржумского района в разделе «ИКТ педагогам» по желанию педагога).

Сроки проведения конкурса
Конкурс проводится с 10 января 2019 года по 30 апреля 2019 года:

· Прием заявок до 25.03.2019 г.;
· Прием конкурсных работ до 23.04.2019г.;
· Подведение итогов конкурса с 24 по 30.04.2019 г.

Номинации и категории конкурса
Номинации конкурса:
· Интерактивный плакат, созданный в программе Microsoft PowerPoint.

· Интерактивный плакат, созданный в одном из интернет-сервисов, таких как ThingLink, Prezi, Cacoo и др.

Категории конкурса:
· Интерактивный плакат в дошкольном образовании;

· Интерактивный плакат  в начальной школе (для 1-4 классов);

· Интерактивный плакат  в основной школе (для 5-9 классов);

· Интерактивный плакат  в средней школе (для 10-11 классов);

· Интерактивный плакат  в дополнительном образовании детей.

Условия участия в конкурсе
· Конкурсная работа должна быть предоставлена не позднее 23 апреля 2019 года.
· Конкурсная работа должна быть представлена педагогом членам жюри  на РМО учителей информатики в период с 24 по 30 апреля 2019 года.
Требования к конкурсным работам
· Интерактивный плакат должен быть создан в программе Microsoft PowerPoint либо с помощью интернет-сервиса для создания интерактивных плакатов.

· Работы, представляемые на конкурс, не должны содержать материалы, нарушающие авторские права, а также другие законы РФ.
Критерии оценки конкурсных работ
· Содержательный компонент (15 баллов)

- Информативность (10 баллов)

- Грамотность (5 баллов)

· Творческий компонент (10 баллов)

- Оригинальность представления темы (10 баллов)

· Технический компонент (20 баллов)

- Сложность программной реализации (5 баллов)

- Качество мультимедийных материалов (5 баллов)

- Дизайн плаката (5 баллов)

- Разработка дополнительных мультимедийных и интерактивных ресурсов (5 баллов)

Заявка на участие в конкурсе
В заявке необходимо указать следующие сведения:

· ФИО автора;

· Должность;

· Место работы;

· Номинация конкурса;

· Категория конкурса;

· Название работы.

Подведение итогов и награждение
- Победители и призёры Конкурса будут награждены дипломами МКУ УО Уржумского района.
- Приказ по итогам Конкурса будет размещен на сайте МКУ УО Уржумского района.
 Приложение 2
к приказу начальника МКУ
                                                                                                                 УО Уржумского района                                                                                                                    № от 10 января  2019г.
Жюри конкурса
Председатель жюри
Уланова Татьяна Владимировна – заведующая РМК

Члены жюри

Перминова Татьяна Александровна – методист РМК;
Русанов Николай Георгиевич – руководитель РМО учителей информатики;
Наумец С.Г.  –  учитель информатики МКОУ СОШ №3 г.Уржума;
Орлова Е.А. – заместитель директора по УР МКОУ СОШ с.Русский Турек.
.